(7) El ms Pist; Sine die et cass, el ms Veron, Sine cons., omiten las Hal y los demás.

(8) El ms Veron, Ireneo, Ylineo, Hilineo, Heleneo, los demás mms nuestros Hyreno, la ed Nbg; Hyleno, Hal y los demás

(9) Los mms Veron Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Schf; eos, insertan las ed Nbg Hal y las demás; pero con el texto tam bién Schol Bas.

(10) La indicación de la fecha, que falta en Hal y en los demás fué establecida según el ms Veron

(11) donati, el ms Veron, pero contra Schol Bas, en el que no tiene equivalente

(12) Los mms Veron Pl 1 2 Bg, y la ed Schf; postea, las ed Nbg Hal y las demás

(13) Los mms Veron Pl 1, 2, y la ed Schf; testamento manumitti, el ms Bg y las demás ed

(14) Los mms Pl 1 2 Bg. Gt, y las ed Nbg Schf Hal Bk; seu, insertan el ms Veron, Russ y los demás, pero contra Schol Bas, que dice τὸ κατὰ πόλεα;

(15) Los mms Veron Pl 2 Bg y la ed Schf; eos, las demás ed; heos el ms Pl 1.

(16) El ms Veron; la indicación de la fecha omiten Hal y los demás

(17) Memnac, el ms Pl 1; Ioh, S Perus

masculo sive in femina, quae (1) adhuc in ventre vehitui mater no (2), ut cum libertate solem respiciat, et si matea sua adhuc in servitute constans eum vel eam edidetit. Sin autem plures cieati vel creatae sint, sive unius fecit mentionem, sive pluraliter nuncupavit, nihilominus omnes ad libertatem a primis veniant cunabulis (3), quum in ambiguis sensibus melius est (4), et maxime in libertate, favore eius humanior em amplecti sententiam

Dat Kal Octob Constantinop (5) LAMPADIO et ORESTE VV CC Conss (6) [530]

**15 Idem A IULIANO (7) P P** — Ancillam sive servum, quum (8) fideicommissaria libertas eis (9) velicta sit, sancimus, si moia libertatis a debito (10) facta fuerit, sententia praesidis ei p[ro]p[ri]o in (11) libertatem, et nullo facto aut voluntate ab herede exspectanda, sed talem habere eos libertatem, quasi ab ipso testatore directis verbis fuerint libertatem consecuti, quum satius impium atque absursum est (12), heredes testatoris differe voluntates (13), maxime quum ad libertatem respiciant (14)

Dat Kal Octob Constantinop LAMPADIO et ORESTE VV CC Conss (15) [530]

**16 Idem A IULIANO P P** — Si quis in suo testamento rogaverit suum heredem ex liberis ancillae suae, quam nominaverit, unum, quem elegerit, ad libertatem perducere, et, quum ancilla unum vel plures enixa est, heres, neque dum superest, in libertatem aliquem adduxerit, vel quum deliberauit, quis ad libertatem perducendus (16) est, ab hac luce fuerit subiectus; dubitabatur ab antiquis, utrumne omnes, an quidam, aut (17) nemo ex his ad libertatem perveniant (18). Sed veteris quidem iuri alteratio multa sibi (19) super huiusmodi casibus resonavit (20). Nos autem heredes coequentes malignitatem, si non voluntatem testatoris adimpluerit, et mox, quum potuerit, non elegerit unum ex liberis ancillae et eum libertate donaverit, sancimus, compelli non solum eum, sed etiam heredes vel successores eius omnes ancillae liberos in libertatem perducere (21). Neque enim hoc contumacium est sententiae testatoris. Quum enim (22) omnimodo quandam ex his liberum esse disponuerit (23),